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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie
codzienne, szkolnictwo, nauczyciele

 
Profesor Włodzimierz Zinkiewicz
Profesor Zinkiewicz był przed wojną profesorem geografii w tym liceum, w czasie
wojny  kierownikiem  tajnego  nauczania  na  puławski  okręg,  a  był  nie  tylko
nauczycielem geografii  w mojej  klasie,  ale  także wychowawcą.  To był  człowiek
wyjątkowego charakteru, bardzo zacny, bardzo rzetelny, bardzo uczciwy, bardzo
konsekwentny w tym, co robił i mówił i bardzo dobrym był nauczycielem. Ukończył
studia  na  Uniwersytecie  Lwowskim  i  pochodził  z  tamtej  szkoły  geograficznej
profesora Romera (znane atlasy Romera).  Uczył  geografii  znakomicie.  Program
obejmował różne działy geografii, także dotyczył pewnych geologicznych aspektów i
profesor Zinkiewicz i w tej dziedzinie, zwłaszcza geologii historycznej, bardzo dużo
nam mówił. Przygotowanie nasze z geografii było tak dobre, że tak długo jak profesor
Zinkiewicz uczył w tym liceum to w każdej grupie maturzystów znajdowało się jedna,
dwie, trzy osoby, które wybierały studia geograficzne. Ja wybrałem chemię. Kiedyś
chyba na drugim roku będąc, w stołówce jadłem obiad z grupą młodych ludzi, którzy
opowiadali  o skamielinach przewodnich, to w geologii  są te wszystkie małże, te
wszystkie  odciski  zwierząt  i  roślin,  które  mówią  o  epoce,  z  jakiej  te  skamieliny
pochodzą. No i rozmawialiśmy o tym, ja też tam rzucałem przykładami, a oni mówią:
„A ty z którego roku jesteś?”, ja: „Z drugiego”. „To my z drugiego, przecież cię… A ty
co studiujesz?”,  ja:  „Chemię”.  Proszę sobie wyobrazić,  że maturzysta ze szkoły
Zinkiewicza po dwóch latach jeszcze mógł rozmawiać o skamielinach przewodnich z
geologii historycznej ze studentami geografii. Z tej grupy kilka osób potem zrobiło w
geografii kariery profesorskie.
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